Karya Az-Zarnuji yang berjudul Ta‟allim al Muta‟allim ditulis dengan

bahasa Arab. Kemampuannya berbahasa Arab tidak bisa dijadikan alasan

bahwa beliau keturunan Arab. Adapun mengenai tahun lahirnya,

setidaknya ada dua pendapat yang dapat dikemukakan. Pertama, pendapat

yang mengatakan beliau wafat pada tahun 591 H./1195 M. Sedangkan

pendapat yang kedua mengatakan bahwaAz-Zarnuji wafat pada tahun 840

H./1243 M. Sementara itu ada pula pendapat ketiga yang mengatakan

bahwa beliau hidup semasa dengan Rida ad-Din an- Naisaburi yang hidup

antara tahun 500-600 H.
55

3. Pembahasan dalam Kitab Ta‟lim al-Muta‟allim